Caduceus pacis signum V arro pronuntiat de uita pop. Rom. li. ij. uerberarius ferebat uerbenā. id erat caduceus pacis signū, Nā Mercurij uirgā possumus existimare. Qui liberi fiebant ea causa calui erant, quod tempestatem seruitutis uidebantur ef fugere, ut naufragio liberati solent. Plautus amph. ut ego hodie raso capite caluus capiam pileum. Lucus numero pluri sunt quod dies. V arro hebdomadam sub imagine Demetrii. Hic Demetrius est natus quot lucus habet annus absolutus.

Quoties genere neutro plurali numero opera legerimus significatur fabrica. Virgil. en. li. iiii. Pendunt opera interrupta, min. eq; murorum Ingentes. Cum genere foeminino numero singulari intelligendum est opus, uel labor pro mercede sumpta. Plautus asinaria. Par pari hostimentum datum est opera pro pecunia. uel occasio. et facultas, aut opportunitas. Plautus aulul. Da mihi operam parum, si opera est. Euclio id quod te uolo. Afranius uo pisco. Deinde id quod dedit opera controuersia concinno. Vile positum legimus pro frequenti. V arro uirgula diuina. Atabos cum uolucres uenit apud illos usq; ad limina indicat uilis. Virgil. geor. lib. i. Vilem q; phaselum.

Præter pro ante, uel per. V arro eumenidibus. En domum præter matrē deūm ædem ex audio cymbalorum sonitum. Cicero uerrinis libro secundo. Præter loculos soli ferebant.

Fœciales apud ueteres Romanos erant, qui sancto legatorum officio ab his, qui aduersum populū Roma. qui aut rapinis, aut iniurijs hostili mente commouerant, pignera factō fœdere iure repetebant, nec bella indicabantur, quæ tamen pia uocabant, priusquam fuisset quid fœcialibus denuntiatum. V arro de uita populi Romani lib. ij. Ita q; bella, et tarde, et nulla licentia suscipiebant, quod bellū nullum, nisi pium putabant geri oportere, priusquam indicere bellum ijs, a quibus iniurias factas sciebant. Fœciales legatos repetitum mittebant quatuor,

quos oratores uocabant. Idem lib. iij. Si cuius legati uolati essent, qui id fecissent, quamuis nobiles essent, ut dederentur ciuitati, statuerunt, fœciales q; uiginti, qui de his rebus cognosceret, iudicarent, et statuerent, et constituerent. Atq; particula, si diligentius intelligitur, multam habet significantiam, ut uel ilud est Ennii. Atq; ascendit nuros romana inuentus, quod est festine, et intrepidanter ascendit, si significat etiam celeriter, et statim, ut Virgil. geor. lib. i. Si brachia forte remisit, atq; illum in præceps pronorapit aluenus amni. Habet etiam huiusmodi intellectum, ut diats aliter ego feci, et locutus sum, atq; tu, hoc est aliter ego ac tu. uel quā tu. Intra non solum id significat, quod cōsuetudine persuasum est, ut intra modum, hoc est, a modo minus, sed etiam in ipso modo, ut intra Calendas dies, etiam ipsæ Calendæ accipi debeant, ut intra oppidum, etiam intra cubiculum cum dicitur, in oppido, et in cubiculo dicitum esse uideatur. Idq; ita positum in multis ueteribus, sed nō te claris scriptoribus inuenitur.

Negatiuas duas negatiuam noue significantiam habere. V arro bimargo τρωων τρωων zous. Qui non modo ignorasse me clamat, sed omnino omnes heroes negat nescisse. Ludius, quod ludis pueri præfules essent glabri, ac debiles propter ætatem, quos antiqui Romani Lydios appellabant, ut est in lib. i. V arronis de uita populi Romani. Ideo plautus aulul. Tu istum gallum, si sapias, glabriorem reddis mihi, quā uulsus ludius. Deinsuper. Sallustius historiarum lib. i. Sertorius partis turbam orantibus, et nullo ut in terrore semet generis, aut imperij discrimine per calon corpora ad mediam, quasi deinsuper stantium manibus in murum attollitur. Si filare, quod nos uilitatem uerbi uariantes sibilare dicimus, et est maledicta uocis significatio, uel connumeliosa popularium cum sifilationibus quis ex ploditur, a græco ducere originem inuenimus. huius rei author

est uenerabilis Homerus Iliados

Nubentes ueteri lege romana affectus ad maritū ueniētes solebāt ferre, atq; unū, quē in manu nerent, tanquam emendi causa, marito dare, alium quem in pede haberent, in focolarium familiarium ponere, tertium in faci perione condidissent, compito uicinali solere resonare. Inde Virgil. geor. lib. i. Teq; sibi generum tetrys emat omnibus undis. Quos ritus. V arro lib. i. de uita populi Romani diligentissime percurrit. Secundum non solum numeri, et ordinis, uel prosperum, quod plerumq; positum legimus, sed etiā iuxta. V arro de uita populi Romani libro primo. Tullum Hostiliū in uelis, ubi nunc est ædis deūm penatum ancum in palatio ad portam mugoni secundum uiam sub sinistra. Virgil. geor. libro tertio. Pascentur uero syluas, et plena secundum Flumina. Fornum, et fornaces dicuntur a forno, quod est calido, Inde forāpes, quod candentes teneant ferrum, ut Virgil. li. yij. Versant q; tenaci forape massam. V arro de uita populi Romani libro primo. Cocula, quæ coquebat panem, primū sub cinere, postea in forno, cuius utriusq; uocabulum a forno ductum. id est a calore. Acredituti appellabantur milites, quibus propter ignominiam stipendium, id est merces menstrualis, aut annua, quæ esset in numis æreis, subtraheretur. V arro de uita populi Romani libro. ij. Stipēdium appellabatur, quod æs militi fenestre, aut annum dabatur, cui datum non sit propter ignominiam, a creditutus esset. Negatiuas duas pro negatiua una accipiendas, V arro monstrauit de uita populi Romani libro secundo. Quæ abstinentia uiri, mulierisq; Romana fuerint, quod a rege munera eorum uoluerit nemo accipere. Tabernæ non unarias solum, ut nunc dicimus, sed omnes, quæ sunt popularis usus, authoritas Romana patefecit. V arro de uita populi Romani. lib. ij. Hoc intervallo primum forensis dignitas creuit, atq; ex tabernis ligneis argentariæ factæ. Statilinum, et Statulum, et Fabulum præfides deos. V arro de liberis educandis puerilitatis affirmat ab Statiano, et Statilino, quorum nomina habent scripta pontificis, sic cum primo fari incipiebant, sacrificabant diuo Fabulino.